
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Prot.n. 2446          Turate, 24/06/2016 

 

PROGETTO : DIDATTICA ATTIVA CON LE  L.I.M.  
Progetto: 10.8.1. A3 – FESRPON-LO-2015-183; 
CUP : G96J16000440007 
LOTTO 1 "AMBIENTI DIGITALI" 
CIG: Z5F1A40A15 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO 1244943 PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI PREVISTA 

DAL PROGETTO "DIDATTICA ATTIVA CON LE LIM" 

VISTA la nota del MIUR Prot.n. AOODGEFID/12810 Roma, 15 ottobre 2015 - Avviso 

pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti  e per 

l’apprendimento delle competenze chiave;” 

VISTA l’autorizzazione   prot. AOODGEFID/5889  del  30/03/2016  del  MIUR,   in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio 

IV, con la quale viene autorizzato il progetto presentato da questo Istituto denominato “Didattica 

attiva con le LIM: verso una scuola digitale”  e  compreso nella graduatoria approvata con nota 

prot. n. 5489 del 17 marzo 2016, con il seguente  codice : 10.8.1. A3 – FESRPON-LO-2015-

183; 

RAVVISATO: che la qualificazione del contratto de quo si configura in termini di fornitura di beni; 

VISTO:  il  codice degli appalti e delle concessioni del 15/04/16  D.Lgs 50; 

VISTO:  il Decreto Ministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le 

Istituzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO:   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 

regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO:  il progetto presentato "Didattica attiva con le Lim " per un importo di totale di € 21.999,42 ed 

autorizzato con prot. AOODGEFID/5889  del  30/03/2016  del  MIUR. 

RILEVATA:  l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura aggiudicata alla data della presente per 

analoghi beni e attrezzature. 

VISTO:  la determina prot. 2275/ 4.1.z. del 13/06/2016 con cui si dispone la procedura di richiesta offerta 

RDO per l'acquisizione di beni e servizi per il progetto "DIDATTICA ATTIVA CON LE LIM"  

mailto:coic82100l@pec.istruzione.it


RICORDATO: che la gara è stata effettuata tramite RDO n. 1244943 del 01/07/2016 su piattaforma MEPA e 

che tale gara è stata effettuata con l'individuazione del contraente tramite la modalità dell'offerta 

con il prezzo più basso. 

CONSIDERATO: che sono stati invitati 5 operatori. 

VISTO:  l'oggetto della fornitura. 

LOTTO 1 :  "Ambienti Digitali" importo a base d'asta € 15.332,29. 

LOTTO 2:  "Segreteria up to date" importo a base d'asta € 1.426,29. 

VISTO CHE: risulta pervenuta come unica offerta valida per il LOTTO  1 quella della ditta MONTI RUSSO 

digital SRL. 

VISTO CHE: l'unica offerta pervenuta per il LOTTO 2 da parte della ditta Monti Russo digital SRL non risulta 

approvata perché l'offerta economica non è conforme al capitolato. 

VISTO CHE: si è esaminata la busta amministrativa, tecnica ed economica dell'unico partecipante la cui 

valutazione risulta approvata solo per il LOTTO 1. 

REDATTA:   la classifica di aggiudicazione provvisoria della ditta MONTI RUSSO digital SRL. per 

complessivo valore dell'offerta in: LOTTO 1  € 14.854,00 IVA esclusa. 

RITENUTO:  che l'operatore partecipante alla RDO è in possesso dei requisiti di capacità economico-

finanziaria e tecnica ed in condizione di assolvere alle richieste dell'Istituto Scolastico alle migliori 

condizioni di mercato. 

CONSIDERATO CHE: l'utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello  STAND - STILL per 

l'aggiudicazione definitiva e che alla data odierna non è comunque stato presentato alcun 

reclamo o opposizione. 

RITENUTO: sulla base degli atti, di dover procedere, a seguito dei controlli ex art. 12 D.Lvo n. 163/2006, alla 

relativa aggiudicazione. 

VISTO:   l'art 11 D.Lvo n. 163/2006; 

DETERMINA 

per le motivazioni e condizioni espresse in premessa:  

1.  dichiarare l'aggiudicazione definitiva per l'affidamento per la fornitura di beni e servizi in dettaglio 

specificate negli atti del RDO per il progetto "Didattica attiva con le LIM" lotto 1 alla ditta "MONTI 

RUSSO digital SRL" P.IVA 07311000157 via Liguria 76/78 Legnano (MI) e di procedere alla 

stipula del contratto a mezzo piattaforma MEPA per gli importi LOTTO 1 € 14.854,00 iva 

esclusa. 

2.  di pubblicare sul sito istituzionale e all'albo on-line il presente atto di aggiudicazione definitiva. 

3.  di non aggiudicare il LOTTO 2 e di procedere con una successiva RDO. 

 
         Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Angela Serena Ildos 

      
  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ex art. 3 co. 2, d. lgs. n. 39/93) 

 

 
 

      
  

 
 


